Consideratis ergo omnibus censemus propter peculiare praesentis momenti difficultates procedendum esse ea via, quae ab Excellentissimo Nuntio proponitur, scilicet S. Sedes exoptulet, ut vocales Capituli S. Martini de Pannonhalma, qui ad normam Statutorum jure eligendi Archiabbatem gaudent, schedis scriptis et obsignatis proponant tres monachos, quos (graviter onerata eorum conscientia) coram Deo existimant digniores pro munere Archiabbatis (clare denotantes, quem ex candidatis

proponunt primo, quem secundo vel tertio loco – addentes nomen et cognomen singulorum) et schedas sic obsignatas mittant ad S. Sedem, quae tunc pro hac vice procedat ad nominationem novi Archiabbe.

./.

~~Quoad modum procedendi praescribendum esse putamus:~~

1° Omnia suffragia (clausa et obsignata) a Reverendissimo Coadjutore intra 10 dies ab accepto praesenti mandato Romam mittantur, ita ut decima dies, sit dies, qua vota ex Hungaria ad S. Sedem mittantur.

Javított szöveg:

1° Omnia suffragia (clausa et obsignata) a Reverendissimo Coadjutore intra dies ... ab Ecc. Nuntio, ... S. Congr. Religiosi mittantur.

2° Suffragia dentur sequenti modo:

a) in Archicoenobio, necnon in ceteris Abbatibus et Residentiis vocales praesentes in unum convocentur eisque a Superiore praesens mandatum communicetur. Postero die (monachi, iterum in unum congregati), suffragia secreta in schedis scriptis et obsignatis Superiori tradant, qui ea, si agatur de communitatibus extra Archicoenobium, R. mo D. Coadjutori transmittant.

Legitime eo die absentes subito certiores reddantur et, sicut ceteri, infra 24 horas vota secreta obsignata tradant respectivo Superiori.

b) Parochi tamen omnes, sive eorum paroeciae sint sub jure patronatus Archicoenobii sive sub jure patronatus Abbatiae S. Mauritii de Bakonybel vel Abbatiae S. Aniani de Tihany vel Abbatiae S. Hadriani de Zalavar, exceptis iis parochis, qui resident in Archicoenobio et in quattuor Abbatibus et residentiis, vota sua transmittant reverendissimo D. Coadjutori.

c) Alii vero vocales, qui forte extra claustra legitime versantur, de mittendo voto certiores reddantur, quod votum infra hebdomadam directe per Ex. Nuntium mittant ad s. Congregationem Religiosorum.

./.

~~3° Declaretur expresse suffragium ferri posse etiam in Reverendissimum D. Coadjutorem, secus enim plures opinarentur ipsum non esse elegibilem.~~

4° Declaretur denique Reverendissimum D. Coadjutorem, eum regimen congregationis ad nutum Sanctae Sedis teneat, permansurum esse in officio commissio usque dum a Sancta Sede novus Archiabbe nominatus et institutus fuerit.

Javított szöveg:

4° ... autem Reverendissimus D. Coadjutor qui quoque jure gaudeat activo et passivo quoad electionem archiabbe regimen congregationis teneat, permansus in officio commissio usque dum a Sancta Sede novus Archiabbe nominatus et institutus fuerit.

Ex aedibus S. Anselmi de Urbe,

+ Fidelis de Stotzingen m.p.

Die 28 Novembris 1932.

Abbas Primas

Bélyegző

4. Szerzetesi Kongregáció dekrétuma, előírja a választást és meghatározza annak módját. 1932. dec. 19., ikt. sz. 5008/30. Hivatalban maradó példány, kézírásos és gépelt egyaránt.

5008/30

DECRETUM

Cum jam plures menses elapsi sint ab obitu Rev.mi Archiabbatis Remigii Bardos, gravissima adsunt argumenta, quae necessitatem manifestant cessationis regiminis interinalis Rev.mi Coadiutoris et electionis novi Archiabbatis, ut provideatur vitae monasticae, disciplinae regulari et regimini stabili ac firmo Congregationis Hungaricae O.S.B.

Haec vero S. Congregatio de Religiosis, perpensis peculiaribus momenti difficultatibus ad electionem Archiabbatis, vigore huius Decreti, sequenti modo, pro hac vice, procedendum mandat. Vocales omnes Capituli Archiabb. S. Martini de Pannonhalma, qui ad normam Statutorum jure eligendi Archiabbatem gaudent, schedis scriptis et obsignatis proponant tres monachos, quos coram Deo inter eos, qui vi Constitutionum voce passiva praediti sint digniores existimant. In schedis, ut supra, clare notare debent electores quem ex candidatis proponunt primo, quem secundo vel tertio loco, addentes nomen et cognomen singulorum.

Omnia suffragia, clausa et obsignata, a Rev.mo Coadiutore, intra dies determinandos ab Exc.mo Nuntio Ap., mittantur, per ipsum Exc.mum Nuntium, ad S. Congregationem

./.

de Religiosis, quae ad nominationem procedet novi Archiabbatis.

Suffragia dentur hoc modo: in Archicoenobio, necnon in ceteris Abbatiis et Residentiis vocales praesentes in unum convocentur, eisque a Superiore praesens mandatum communicetur. Postero die, monachi, iterum in unum congregati, suffragia secreta in schedis scriptis et obsignatis Superiori tradant, qui ea, si agatur de Communitatibus extra Archicoenobium, Rev.mo D. Coadjutori transmittant. Legitime eo die absentes subito certiores reddantur et, sicut ceteri, infra 24 horas, vota secreta obsignata tradant respectivo Superiori. b) Parochi tamen omnes, sive eorum paroeciae sint sub jure patronatus Archicoenobii, sive sub jure patronatus Abbatiae S. Mauritii de Bakonybel vel abbatiae S. Aniani de Tihany vel Abbatiae S. Hadriani de Zalavar, exceptis iis parochis, qui resident in Archicoenobio et in quatuor Abbatiis et Residentiis, vota sua transmittant Rev.mo D. Coadjutori. c) Alii vero vocales, qui forte extra claustra legitime versantur, de mittendo voto certiores reddantur, quod votum infra hebdomadam per Exc.mum Nuntium mittant ad S. Congregationem de Religiosis.